
Instrukce k ústřednímu kolu MO v Liberci
1. Ubytování (budova H): Ubytováni budeme v hotelu Unihotel Liberec, který se nachází

v budově H Technické univerzity v Liberci. Ve stejné budově se budeme (až na výjimky
– viz program) i stravovat. Adresa: Voroněžská 1329/13, Liberec I-Staré Město, mapa.
V této budově bude také probíhat nedělní i středeční registrace.

2. Příjezd do Liberce:

• Vlakem/autobusem: Autobusové i vlakové nádraží jsou v Liberci hned vedle sebe.
Do budovy H (hotel) lze dojít pěšky – je to cca 25 minut chůze kopcovitým městem. Je
rovněž možné využít tramvaj: hned u nádraží je zastávka Nádraží, ze které tramvají
číslo 2 nebo 3 (směr Lidové Sady) dojedete do zastávky Ulice 5. května, odkud je to do
hotelu asi 200 m. Pojedete-li autobusem RegioJet (Student Agency), je lepší vystoupit
na první liberecké zastávce: Fügnerova-Blažkova. Pak platí předchozí instrukce, ale
pěšky je to 10–15 minut a do tramvaje nastoupíte ve stanici Fügnerova. Stačí, když
si koupíte jednu jízdenku na tramvaj, naše registrační kartička bude po dobu trvání
akce sloužit i jako jízdenka MHD. K proplacení jízdného za cestu do Liberce budeme
potřebovat originální jízdenku, nekupujte si proto prosím zpáteční.

• Autem: Hotelové parkoviště se nachází za budovou: vjezd je z Rumjancevovy ulice
(na přiložené mapce zelená šipka). Parkoviště je se závorou, kartičku dostanete při
ubytování (na vyžádání), při prvním vjezdu ohlásíte mluvítkem, že jedete na Mate-
matickou olympiádu.

3. Budova G: Budovu G Technické univerzity v Liberci naleznete na adrese Univerzitní
náměstí 1410/1, Liberec I-Staré město, mapa. V této budově bude nedělní slavnostní za-
hájení, pondělní koncert, středeční vyhlášení výsledků kategorie A a téměř celý páteční
program kategorie P. Z budovy H (kde bydlíme) je možné jít pěšky, zabere to 15–20 minut.
Je také možné jet tramvají číslo 2 nebo 3 ze zastávky Ulice 5. května do zastávky Bota-
nická zahrada. Pak je ale nutné vyjít parkem kopec nahoru k budově G (cca. 5 minut).
Poslední možností (kdo nechce pěšky ani do kopce) je využít autobusy čísel 15, 19 nebo 29
ze zastávky Šaldovo náměstí do zastávky Technická univerzita, která se nachází prakticky
před budovou G. V neděli tyto autobusy ale moc jezdit nebudou, na cestu na zahájení
připadá v úvahu pouze spoj č. 19 v 17:24 ze Šaldova náměstí.

4. Budova P: Budovu P Technické univerzity v Liberci naleznete na adrese Komenského
314/2, Liberec V-Kristiánov, mapa. V této budově se budou v učebně P300 v pondělí,
v úterý a ve čtvrtek řešit soutěžní úlohy. Z budovy H se budeme do budovy P přesouvat
pěšky, je to asi 10 minut chůze.

5. Výlet: Výstup na Ještěd plánujeme na středeční odpoledne pro soutěžící, kteří se účastní
obou kategorií. Na Ještědu ještě leží sníh, takže je nutné mít patřičné oblečení, zejména
obuv. Případní zájemci, kteří nesoutěží současně v kategoriích A i P, se mohou rovněž
zúčastnit (mimo oficiální program).

6. Odjezd: Oficiální program končí pro kategorii A vyhlášením výsledků cca v 10:30. Pro-
gram v kategorii P končí v pátek také slavnostním vyhlášením a to přibližně v 16:00.
Pokoj je třeba uvolnit do 10:00, takže ještě před odchodem do budovy G, kde se koná
středeční vyhlášení kategorie A resp. celý páteční program kategorie P. V obou případech
platí, že zavazadla bude třeba vzít s sebou. Z budovy G se na autobusové/vlakové nádraží
dostanete nejlépe tramvají ze zastávky Botanická zahrada.

http://www.unihotel.cz
https://mapy.cz/zakladni?x=15.0613652&y=50.7724072&z=16&l=0&source=firm&id=2345457
https://mapy.cz/zakladni?x=15.0761254&y=50.7730287&z=17&source=addr&id=12790832
https://mapy.cz/zakladni?x=15.0633010&y=50.7680122&z=17&source=addr&id=9102793

